
Sitno, 29 marca 2019 r. 

ST.0002.VIII.7.2019 

 

Protokół Nr VII/2019 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 29 marca 2019 roku 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Podziękowanie odchodzącym ze stanowiska sołtysom, którzy sprawowali funkcję                  

w mijającej kadencji oraz powitanie sołtysów wybranych na kolejną kadencję. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2019 (43); 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitno na lata 2019 – 2026 

(44); 

 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Sitno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sitno i Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Sitno                    

i Okolic C.L. (45); 

 w sprawie udzielenia Powiatowi Zamojskiemu pomocy finansowej(46); 

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

8. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Radni obecni: 

1. Władysław Stanisław Wydmański – Przewodniczący Rady Gminy 

2. Antoni Marian Gazda – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

3. Roksana Natalia Kotarska – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

4. Adam Mazurek  

5. Grażyna Małgorzata Blaszka  

6. Kamil Pyś  

7. Krzysztof Blaszka  

8. Krzysztof Zwolak  

9. Lech Brzozowski  

10. Leszek Krzysztof Kozak  

11. Radosław Kwapisz  

12. Tomasz Gąsior  

13. Violetta Iwona Wiech 

14. Jan Andrzej Ryszczuk 

 

 



Radni nieobecni: 

1. Kazimierz Tokarz  

 

 

Ad. 1 

Otwarcie obrad 

 

 Pan Władysław Wydmański Przewodniczący Rady Gminy Sitno – otworzył obrady VII 

Sesji Rady Gminy Sitno VIII kadencji. Na wstępie powitał Pana Wójta Krzysztofa Senia, 

Pana Sekretarza Mariana Bernata, Panią Skarbnik Jolantę Hryciuk, Kierownik GOPS Panią 

Barbarę Tor, Dyrektor Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie Panią Agnieszkę Grzesiuk, 

Pana Sławomira Zawiślaka – Posła na Sejm, Panią Aleksandrę Wojtynę asystent Pana  Posła 

Jarosława Sachajko, Pana Ryszarda Jabłońskiego WIN Lubelski, Pana Kazimierza 

Kietlińskiego przedstawiciela z GDDKiA - Rejon Zamość, gości, sołtysów, byłych sołtysów 

oraz radnych. 

  

Pan Wójt zaproponował, żeby przed otwarciem obrad radni wysłuchali zaproszonych 

gości.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12.00 i trwały do godz. 17.00. 

 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

 

 Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sali obrad obecnych jest 14 radnych, wobec 

czego zachowane zostało wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 Poprosił radę o oddanie głosu zaproszonym gościom. Radni wyrazili zgodę. 

 Na wstępie głos zabrali mieszkańcy z miejscowości Karp w sprawie zatok 

autobusowych. 

 Jedna z mieszkanek zakomunikowała, że temat zatok autobusowych w miejscowości 

Karp nie jest uregulowany. Wyjaśniła, że jadąc od Jarosławca w stronę Miączyna nie ma ani 

jednej zatoki autobusowej. Autobusy zatrzymują się dopiero w Miączynie. Mieszkańcy muszą 

z miejscowości Miączyn wracać 4 km do domu, było to już zgłaszane kilkakrotnie.  

 Pan Wójt przedstawił, jak wygląda sprawa zatok. I tak poinformował, że w lutym 

wystąpił z pismem do Komendanta Policji w Lublinie w sprawie zaopiniowania oznakowania 

pionowego i poziomego. Po miesiącu Policja negatywnie zaopiniowała powyższe. 

Komendant Policji odpisał, że jest to droga krajowa i nie ma możliwości wykonania znaków 

pionowych i poziomych. Dodał, że zatoka musi być zrealizowana zgodnie z ustawą.                       

W związku z powyższym jeszcze raz odpisał do GDDKiA. Odczytał pismo. Nadmienił, że 

gmina w następnym tygodniu otrzyma dokumentację dotyczącą zatok wymienionych                          

w  porozumieniu. Porozumienie zawarte zostało w roku poprzednim. Rozmawiał z Panem M., 

że na środę dokumentacja zostanie opracowana.  Na sesji Rady Gminy jest przedstawiciel 

GDDKiA i jeżeli od niego nie usłyszy konkretnych propozycji, gmina zmuszona będzie                  



w środę złożyć projekt zatok do GDDKiA, po czym po pozytywnym zaopiniowaniu przez 

GDDKiA przedstawi projekt Panu Wojewodzie, żeby móc zgłosić zamiar wykonania tych 

zatok. Gmina powyższe będzie musiała zrealizować sama, ale to wszystko wiąże się                     

z kosztami. Jeżeli droga, na której mieszkańcy chcą zatoki, będzie modernizowana w tym 

roku, wcześniej gmina zrealizuje inwestycję w sprawie zatok, to nasuwa się pytanie, czy 

Wójtowi ktoś nie zarzuci niegospodarności?   

Poprosił o zabranie głosu Pana Kierownika Kazimierza Kietlińskiego. 

Pan Kazimierz Kietliński odniósł się do sytuacji, w której to w 2015 r. złożył projekt 

organizacji ruchu w sprawie wyżej wspomnianych przystanków. Projekt został przez 

GDDKiA negatywnie rozpatrzony, ponieważ Policja nie wydała pozytywnej opinii. Zgodnie                

z rozporządzeniem do zatwierdzenia potrzebna jest opinia Policji. W 2018 r. projekt został 

złożony po raz 2, lecz policja ponownie wydała negatywną opinię. W ramach współpracy Pan 

Wójt zaproponował, żeby złożyć projekt po raz 3, ale to i tak nic nie zmieniło, policja nie 

wyraziła zgody. Dodał, że w obecnych przepisach prawa nie ma możliwości dokonania 

realizacji powyższych przystanków poprzez tylko ich wyznaczenie i zaznaczenie linii 

poziomych i pionowych. Możliwe jest tylko i wyłącznie realizacja zatoki autobusowej.                  

W skrócie wyjaśnił jak powinna przebiegać procedura realizacji budowy zatok autobusowych. 

Odniósł się do tego, że odcinek drogi ma być przebudowywany 2019 -2021, później do 2023 

do Hrubieszowa także ma być jego realizacja. 

 Pan Wójt podkreślił, że oprócz pism, które są wysyłane do GDDKiA równolegle 

opracowują dokumentację w związku z ubiegłorocznym porozumieniem. Zapytał, czy 

GDDKiA odstąpi od realizacji inwestycji dotyczącej obrzeży – krawężników? 

 Pan Kierownik GDDKiA odpowiedział, że na pewno pomogą. 

 Pan Wójt skierował 2 pytanie. Czy GDDKiA pomoże w zakresie geodezyjnym – 

wyznaczenie zatok? 

 Pan Kierownik GDDKiA odpowiedział, że wskazać zatoki mogą, ale na pewno nie 

będzie to wskazanie geodezyjne, gdyż nie posiadają geodety. 

Pan Sekretarz odniósł się do porozumienia i projektu na zatoki tymczasowe.                      

W skrócie omówił temat zatok. 

Pan Poseł Sławomir Zawiślak nawiązał do przedmówców i powiedział, że istnieje                 

w Polsce prawo, które obowiązuje, ale też nikt nie może odwracać głowy od powyższego 

problemu. Organy Państwowe powinny zauważyć, że mieszkańcy codziennie ryzykują życie 

wracając tak długi odcinek do domu. Ma jedną uwagę dotyczącą realizacji inwestycji. 

Stwierdził, że jeżeli temat zatok został rozpoczęty powinien też być i pomyślnie zakończony. 

Kolejno dodał, że porozumienia można podpisywać w szczególnych okresach życia 

publicznego, samorządowego, politycznego. Wie także, że Pan Wójt i radni są zobowiązani 

do dyscypliny finansowej. Jest za tym, żeby jak najszybciej ten temat załatwić. Jeżeli 

samorząd się na to zdecydował i była decyzja GDDKiA, jako parlamentarzysta, napisał w tej 

sprawie także pismo, a wcześniej uczestniczył w spotkaniach dotyczących powyższego 

tematu. Pismo zostało przekazane obecnym na sesji. 

 Pan Kierownik GDDKiA odniósł się do przepisów i stwierdził, że urzędnicy stoją na 

straży prawa i chcą go przestrzegać. Dodał, że były już sytuacje, w których to zatoki 

autobusowe po kilku latach działania były rozbierane, ponieważ nie zostały poprawnie 

przygotowane do funkcjonowania. 



Pan Wójt nadmienił, że jeżeli występują plany wykonania danej drogi w tym roku, to 

Inspektor Nadzoru Budowlanego tych zatok nie zdąży zausterkować. Oznajmił wszystkim, że 

tematem rozmów jest droga krajowa. Jeżeli byłaby to droga gminna, nie byłoby problemu                 

z realizacją inwestycji. Dziwi Wójta, że GDDKiA ma budżet miliardowy, a nie posiada 

środków, żeby przeznaczyć ich na kilka zatok. Wtrącił, że GDDKiA tłumaczy się tym, że 

grozi im dyscyplina finansowa przy budżecie 100 tys zł na zatoki. Patrząc na to także                    

z drugiej strony, dyscyplina finansowa grozi również Wójtowi, który wykonuje zatoki i to 

jeszcze nie na swoim terenie. Dalej nawiązując do tematu zatok prawdopodobnie będzie 

złożony kolejny aneks następnie zostanie złożona pełna dokumentacja do uzgodnienia                    

i wysłana do Pana Wojewody. 

Jedna z mieszkanek podziękowała za poruszenie tematu na sesji, ale jeszcze raz prosi 

Pana Wójta o to, żeby wykonać nie trzy, a tylko jedną zatokę. 

Pan Wójt odpowiedział, że w porozumieniu zawarte są 3 zatoki przystankowe. 

Pani Grażyna Blaszka popiera mieszkankę Karpia, oznajmiła, że droga do Państwa G. 

jest dopiero mierzona i nie wiadomo, w jakich latach będzie realizowana. Dalej, jeżeli droga 

będzie realizowana to i zatoki również. Zatoki wyznaczone będą pośrodku miejscowości Karp 

do Cześnik. Natomiast są także mieszkańcy z Bożego Daru, Stabrowa i Wólki Horyszowskiej 

i Ci mieszkańcy również muszą się cofnąć jakiś odcinek drogi, ale to jest bliżej, jak 

przystanek spod Szkoły w Jarosławcu. Dlatego też będzie prosić radę, żeby zrealizowała jak 

najszybciej chociaż jedną zatokę autobusową. 

Pan Tomasz Gąsior zapytał, w jakim konkretnym terminie będzie realizacja drogi                

o której mowa. 

Pan Kierownik GDDKiA przekazał Panu Wójtowi harmonogram realizacji drogi. 

Pan Wójt odpowiedział, że na tę chwilę jest realizowana dokumentacja od Zamościa 

do skrzyżowania koło Szkoły w Jarosławcu. Następny odcinek do realizacji jest pomiędzy 

końcem Jarosławca, a LHS itd.  

Pan Sekretarz zapytał, kiedy będzie realizacja konkretnych odcinków? Zapytał 

również, czy dane środki są zabezpieczone w budżecie GDDKiA na ww. odcinki? 

Pan Kierownik GDDKiA dodał, że środki są w planie.  

Pan Przewodniczący poprosił Pana Posła Sławomira Zawiślaka, żeby odniósł się do 

tematu chodnika pomiędzy osiedlem w Jarosławcu, a Szopinkiem oraz żeby pomógł                    

w realizacji zatok autobusowych. 

Pan Poseł Sławomir Zawiślak poinformował, ile w Województwie Lubelskim zostało 

wykonano dróg, jest przekonany, że inwestycja będzie realizowana zgodnie                                  

z harmonogramem. Nawiązał do realizacji drogi s17. 

Pan Kierownik GDDKiA poinformował, że w związku z budową drogi s17 będą 

dodatkowo przeprowadzone konsultacje społeczne. 

Pan Sołtys Zdzisław Skóra odniósł się do drogi na 100 lecie bitwy pod Komarowem, 

wspomniał o pomniku. 

Pan Poseł Sławomir Zawiślak chciałby poinformować, że jest zrobionych 70 km dróg 

powiatowych polnych. Od strony Komarowa będzie realizowana droga do szczytu wzgórza. 

Na tę chwilę stara się znaleźć rozwiązanie i wykonać podbudowę pod asfalt na dalszą część 

drogi. Nawiązał również do upamiętnienia Bitwy pod Komarowem, odniósł się także do 



pomnika. Nadmienił, że jeśli chodzi o pomnik to sprawa nie jest jeszcze uregulowana, bo 

prawnie pomnik jest własnością prywatną. 

 Pan Sekretarz odniósł się do statusu prawnej pomnika. Nadmienił, że grobowiec jest 

wydzierżawiony pod renowację budynku. W 2018 r. był złożony wniosek o dofinansowanie 

grobowca, został odrzucony. Pozwolenie na budowę jest ważne. Jeżeli będzie taka możliwość 

to trzeba ponownie składać wniosek. 

Pan Wójt sprostował wypowiedź Pana Sekretarza, co do wniosku odpowiedział, że 

wniosek nie uzyskał żadnych punktów, został odrzucony już na samym początku w toku 

formalnym. Jeżeli ponownie zostanie złożony, to po raz kolejny nie przejdzie. Na tę chwilę 

występują również problemy z projektem dotyczącym ścieżek rowerowych i też nie wiadomo, 

czy wniosek przejdzie. Poprosił o pomoc Pana Posła. Dodał, że złożyć wniosek na około 105 

tys zł nie jest sztuką, jeszcze na terenie prywatnym. Dodał, że taki ruch skutkowałby 

dyscypliną finansową. 

Pani Roksana Kotarska zapytała, czy grunt, na którym znajduje się grobowiec na 

pewno jest własnością Pana S.? Czy nie należy on do własności banku? Czy Pan S. 

przypadkiem nie zapożyczył się w banku, nie wziął kredytu na zakup tych ziem? Bo jeżeli 

jest to własność banku, to czy jest sens przekazywać tam w ogóle jakiekolwiek środki? 

Pan Sołtys Zdzisław Skóra odniósł się do sprzedaży i kupna pomnika. Zapytał, jakie 

prawo na to pozwala? Podziękował Posłowi za odpowiedź, ale jak do tej pory jeszcze to nie  

zostało zrealizowane. 

 Pan Sławomir Zawiślak nadmienił, że w innej gminie była taka sytuacja, że proboszcz 

we współpracy z Posłem wyremontował podobny pomnik. Trzeba tylko i wyłącznie składać 

wnioski. Nadmienił, że będzie pilotował powyższą sprawę i informował na bieżąco Pana 

Wójta. 

Pani Roksana Kotarska na zebraniu sołeckim zaproponowała, żeby na naprawę 

grobowca mieszkańcy zmobilizowali się i zakupili coś pokroju tzw: „cegiełki”. Całą 

procedurę można rozpowszechnić na całą Polskę. Dzięki takiemu rozwiązaniu gmina nie 

zostałaby obciążona kosztami, a i realizacja byłaby dużo szybsza. 

Mieszkanka z Karpia po raz kolejny poprosiła o pochylenie się nad jedną zatoką                

w Karpiu. Podziękowała. 

 Pan Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę. 

 Po przerwie przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 3 

Podziękowanie odchodzącym ze stanowiska sołtysom, którzy sprawowali funkcję                  

w mijającej kadencji oraz powitanie sołtysów wybranych na kolejną kadencję 

 

Pan Przewodniczący razem z Panem Wójtem podziękowali odchodzącym sołtysom 

wręczając im upominki oraz pogratulowali nowo wybranym w wyborach. 

Pan Sołtys Eugeniusz Grela podziękował byłym sołtysom za współpracę. 

 

 

 

 



Sołtysi wybrani w wyborach w 2019 r. 

1.  Boży Dar Jan Grygiel 

2.  Cześniki Kazimiera Pardyka 

3.  Cześniki – Kolonia Anna Sawiniec 

4.  Cześniki – Kolonia Górna Zdzisław Skóra 

5.  Czołki Janusz Mazurek 

6. Horyszów Polski Violetta Wiech 

7. Horyszów – Nowa Kolonia 

 

Rafał Kulpa 

8. Horyszów – Stara Kolonia Adam Oleszczak 

9. Janówka Aneta Lupa 

10. Jarosławiec Krzysztof Ożóg 

11. Jarosławiec Dolny Czesław Gęborys 

12. Jarosławiec Górny Eugeniusz Grela 

13. Kolonia Sitno Zdzisław Michałek 

14.  Karp Wiesława Mil 

15. Kornelówka Kazimiera 

Pieńkosz 

16. Kornelówka – Kolonia Mieczysław Stec 

17. Rozdoły Dominika 

Monastyrska 

18. Sitno Alina Tarkot 

19. Stabrów   Ewa Baraniak 

20. Stanisławka Lucyna Masłosz 

21 Wólka Horyszowska Monika Żmudzka 

 

Ad. 4 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 

 

Na sali obrad jest 14 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by w skład Komisji Uchwał i Wniosków 

weszli nw. Radni: Pan Krzysztof Blaszka, Pan Kamil Pyś, Pan Radosław Kwapisz. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Głosowanie imienne w sprawie powołania Komisji Uchwał i Wniosków: 

1. Antoni Marian Gazda– „za” 

2. Adam Mazurek - „za” 

3. Grażyna Małgorzata Blaszka - „za” 

4. Kamil Pyś - „za” 

5. Krzysztof Blaszka - „za” 

6. Krzysztof Zwolak – „za” 

7. Lech Brzozowski - „za” 



8. Leszek Krzysztof Kozak – „za” 

9. Radosław Kwapisz - „za” 

10. Tomasz Gąsior - „za” 

11. Violetta Iwona Wiech - „za” 

12. Władysław Stanisław Wydmański - „za” 

13. Jan Andrzej Ryszczuk – „za” 

14. Roksana Natalia Kotarska – „za” 

Radny nieobecny: 

1. Kazimierz Tokarz 

 

Zgłoszeni kandydaci zostali powołani do Komisji Uchwał i Wniosków przez Radnych – 14 

głosami za, wstrzymało się - 0, przeciw- 0.  

 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół został dostarczony tydzień wcześniej 

razem z projektami uchwał na sesję. 

 Zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu? 

 Brak. 

 

Głosowanie imienne w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji: Protokół nr VI/2019 

z dnia 22 lutego 2019 r.: 

1. Antoni Marian Gazda– „za” 

2. Adam Mazurek - „za” 

3. Grażyna Małgorzata Blaszka - „za” 

4. Kamil Pyś - „za” 

5. Krzysztof Blaszka - „za” 

6. Krzysztof Zwolak – „za” 

7. Lech Brzozowski - „za” 

8. Leszek Krzysztof Kozak – „za” 

9. Radosław Kwapisz - „za” 

10. Roksana Natalia Kotarska - „za” 

11. Tomasz Gąsior - „wstrzymuje się” 

12. Violetta Iwona Wiech - „za” 

13. Władysław Stanisław Wydmański - „za” 

14. Jan Andrzej Ryszczuk – „za” 

Radny nieobecny: 

1. Kazimierz Tokarz 

 

Protokół z sesji Rady Gminy o numerze: VI/2019 z dnia 22 lutego 2019 r. został przyjęty. Za 

przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych, wstrzymał się – 0, przeciw – 0. 

 

 



Ad. 6 

Podjęcie uchwał 

 

Pan Przewodniczący Władysław Wydmański poprosił Pana Kamila Pysia                          

o odczytanie projektów uchwał. 

Pan Kamil Pyś odczytał kolejno projekty uchwał celem ich podjęcia: 

 

1. Uchwała Nr VII/43/2019 Rady Gminy Sitno z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2019; 

 

Pani Skarbnik omówiła temat uchwały. 

Pan Wójt dodał kilka słów na temat programu „Sitno w Sieci”. Poprosił obecnych                    

o rozpowszechnienie informacji na temat danego projektu. Sprzęt pozyskany z projektu 

zostanie przekazany szkole.  

 Pan Radosław Kwapisz Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury i Rozwoju 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

omówioną uchwałę. 

 

Głosowanie imienne w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2019 

1. Antoni Marian Gazda– „za” 

2. Adam Mazurek - „za” 

3. Grażyna Małgorzata Blaszka - „za” 

4. Kamil Pyś - „za” 

5. Krzysztof Blaszka - „za” 

6. Krzysztof Zwolak – „za” 

7. Lech Brzozowski - „za” 

8. Leszek Krzysztof Kozak – „za” 

9. Radosław Kwapisz - „za” 

10. Tomasz Gąsior - „za” 

11. Violetta Iwona Wiech - „za” 

12. Władysław Stanisław Wydmański - „za” 

13. Jan Andrzej Ryszczuk – „za” 

14. Roksana Natalia Kotarska – „za” 

Radny nieobecny: 

1. Kazimierz Tokarz 

 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 

Radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0. 

 

 

 

 



2. Uchwała Nr VII/44/2019 Rady Gminy Sitno z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitno na lata 2019 – 2026 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że uchwała jest konsekwencją poprzedniej. Zapytał, 

czy są jakieś uwagi? 

Brak pytań do projektu uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie omówioną 

uchwałę. 

 

Głosowanie imienne w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitno 

na lata 2019 – 2026 

1. Antoni Marian Gazda– „za” 

2. Adam Mazurek - „za” 

3. Grażyna Małgorzata Blaszka - „za” 

4. Kamil Pyś - „za” 

5. Krzysztof Blaszka - „za” 

6. Krzysztof Zwolak – „za” 

7. Lech Brzozowski - „za” 

8. Leszek Krzysztof Kozak – „za” 

9. Radosław Kwapisz - „za” 

10. Tomasz Gąsior - „za” 

11. Violetta Iwona Wiech - „za” 

12. Władysław Stanisław Wydmański - „za” 

13. Jan Andrzej Ryszczuk – „za” 

14. Roksana Natalia Kotarska – „za” 

 

Radny nieobecny: 

1. Kazimierz Tokarz 

 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało – 

14 Radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0. 

 

3. Uchwała Nr VII/45/2019 Rady Gminy Sitno z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Sitno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sitno i Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Sitno                    

i Okolic C.L. 

 

Pan Wójt w skrócie omówił temat uchwały. 

 

 

 

 



Głosowanie imienne w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sitno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Sitno i Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji 

Gminy Sitno i Okolic C.L. 

 

1. Antoni Marian Gazda– „za” 

2. Adam Mazurek - „za” 

3. Grażyna Małgorzata Blaszka - „za” 

4. Kamil Pyś - „za” 

5. Krzysztof Blaszka - „za” 

6. Krzysztof Zwolak – „za” 

7. Lech Brzozowski - „za” 

8. Leszek Krzysztof Kozak – „za” 

9. Radosław Kwapisz - „za” 

10. Tomasz Gąsior - „za” 

11. Violetta Iwona Wiech - „za” 

12. Władysław Stanisław Wydmański - „za” 

13. Jan Andrzej Ryszczuk – „za” 

14. Roksana Natalia Kotarska – „za” 

 

Radny nieobecny: 

1. Kazimierz Tokarz 

 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 

Radnych, wstrzymało się – 0, przeciw – 0. 

 

4. Uchwała Nr VII/46/2019 Rady Gminy Sitno z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Zamojskiemu pomocy finansowej 

 

Pan Przewodniczący odczytał pismo z Powiatu odnoszące się do powyższej uchwały. 

Pan Wójt jest za tym, żeby zaproponować kwotę i dofinansować powiat. 

Pan Sekretarz także odniósł się do tego, żeby udzielić wsparcia powiatowi. 

Pan Przewodniczący poprosił o propozycję, o jaką kwotę wesprzeć Powiat dot. nakładki 

przedmiotowej drogi. 

Pan Wójt zaznaczył, że powyższa droga ujęta jest do realizacji na 2023 r. Do 14 kwietnia 

odbywa się nabór na drogi samorządowe. W trakcie opracowywana jest dokumentacja na 

stronę lewą i część strony prawej Jarosławiec Osiedle - ze strony gminy na tę inwestycję 

potrzeba jest około 450 tys zł. Kolejna droga, którą zamierza złożyć to droga od Stabrowa, 

która przebiega obok Pana M. Na tę drogę gmina przeznaczy 30 tys zł. Wnioski na remonty 

dróg zostaną złożone do Pana Wojewody Lubelskiego. Łączna kwota, za jaką zostanie 

wykonany dany odcinek to 100 tys zł. Kolejny wniosek, jaki zamierza złożyć do FOGRu to 

droga do Cześniki - Kolonia za Panem Wołoszynem, w budżecie na tę drogę jest około 34 tys 

zł (szerokość drogi - 5 m). Dodał, że rada musi zdecydować, czy zrobić nakładki, czy 



realizować duże inwestycje kilkukilometrowe. Zaproponował, jednak żeby dołożyć środków 

do nakładki, o której mowa w uchwale.  

Pan Tomasz Gąsior odniósł się do drogi powiatowej w Stanisławce. Zakomunikował, 

że był u Starosty Zamojskiego, który to powiedział mu, że jeżeli gmina użyczy środków, to na 

pewno droga będzie zrealizowana. Poprosił Pana Adama Mazurka, żeby przekazać fundusz 

sołecki na drogę powiatową, nie mówi o całym, ale przynajmniej jego części.  

Pan Wójt zakomunikował, że 12 maja będzie oficjalne otwarcie Domu Seniora                  

i poświęcenie wozu strażackiego. Zaproszony został Pan Starosta i Pan Wojewoda. 

Pani Sołtys Dominika Monastyrska poprosiła o poprawę drogi na Rozdołach. 

 Pan Sołtys Zdzisław Michałek wspomniał o złym stanie nawierzchni asfaltowej drogi 

w Kolonii Sitno. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury i Rozwoju zabrał głos.  Odczytał 

protokół ze spotkania. Komisja na spotkaniu zaproponowała, że na realizację nakładki 

proponuje przeznaczyć 20 tys zł. 

Pani Roksana Kotarska zapytała Pana Wójta, jaką kwotę gmina może na ten cel 

przeznaczyć.  

Pan Wójt zaproponował, żeby przeznaczyć połowę kwoty wnioskowanej przez powiat.  

Pan Sekretarz odniósł się do odcinka drogi w Horyszowie Polskim koło szkoły(około 

100 m). 

Pan Przewodniczący Władysław Wydmański jest za tym, żeby przeznaczyć 20 tys zł. 

Pan Tomasz Gąsior w pierwszej kolejności jest za tym, żeby zapytać powiat, dlaczego 

żąda takiej kwoty. Ponownie nawiązał do drogi powiatowej w Stanisławce. 

Pan Wójt poprosił o dyskusję w sprawie drogi wymienionej w uchwale. 

Pan Adam Mazurek zaproponował 40 tys zł. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej jest zdania, żeby zostać przy kwocie 20 tys zł. 

Następna propozycja to 38 tys zł. 

Rada Gminy doszła do konsensusu i zaakceptowała kwotę 38 tys zł. 

 

Głosowanie imienne w sprawie udzielenia Powiatowi Zamojskiemu pomocy finansowej 

1. Antoni Marian Gazda– „za” 

2. Adam Mazurek - „za” 

3. Grażyna Małgorzata Blaszka - „za” 

4. Kamil Pyś - „za” 

5. Krzysztof Blaszka - „za” 

6. Krzysztof Zwolak – „za” 

7. Lech Brzozowski - „za” 

8. Leszek Krzysztof Kozak – „za” 

9. Radosław Kwapisz - „wstrzymuje się” 

10. Tomasz Gąsior - „za” 

11. Violetta Iwona Wiech - „za” 

12. Władysław Stanisław Wydmański - „za” 

13. Jan Andrzej Ryszczuk – „za” 

14. Roksana Natalia Kotarska – „za” 

 



Radny nieobecny: 

1. Kazimierz Tokarz 

 

W głosowaniu jawnym głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 

Radnych, wstrzymało się – 1, przeciw – 0. 

  

Ad.7 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy 

 

Pan Wójt poinformował o: 

 

1. 23 lutego br. - zakończenie zebrań strażackich; 

2. 24 lutego br. - zakończenie wyborów delegatów do gminnej spółki wodnej; 

3. 26 lutego br. – zebranie walne akcjonariuszy członków Banku Spółdzielczego                  

w Sitnie; 

4. 27 lutego br. – narada z dyrektorami szkół (arkusze organizacyjne, organizacja II 

półrocza br., plan funkcjonowania placówek bez Gimnazjów, przekazanie 

majątku/mienia „orlika” pod zarząd Szkoły w Jarosławcu); 

5. 27 lutego br. – wybór sołtysa Boży Dar; 

6.  28 lutego br. – podpisano umowy dotyczące kolektorów słonecznych i kotłów; 

7. 1 marca br. – spotkanie z KGW w sprawie ustalenia lokalizacji siedziby (Centrum 

Kultury z Biblioteką w Sitnie w piwnicy). Tego samego dnia odbyło się również 

spotkanie dotyczące organizacji Bitwy pod Komarowem (prośba do strażaków                    

w kwestii zabezpieczenia imprezy); 

8.  2 marca br. – spotkanie z KGW Horyszów Polski (wzrost kosztu energii                          

w obiektach); 

9. 3 marca br. – spotkanie w Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie – Dzień Kobiet; 

10. 4 marca br. – wizyta uczniów ze szkoły w Jarosławcu; 

11. 5 marca br. – spotkanie z mieszkańcami Jarosławca w sprawie boiska, które tam 

funkcjonuje, przestawienie biegu drogi; 

12. 6 marca br. – spotkanie z firmami -wykonawcy kotłów i kolektorów słonecznych; 

13. 7 marca br. – spotkanie w sprawie spółdzielni socjalnej dla mieszkańców 

nieaktywnych zawodowo; 

14. 8 marca br. – została podpisana umowa na prowadzenie zadań sportowych GKS Potok 

Sitno; 

15. 12 marca br. –szkolenie LGD Ziemia Zamojska, spotkanie w sprawie zatok 

autobusowych, spotkanie z osobami uczęszczającymi do Senior +, spotkanie również 

z przedstawicielami straży w Stanisławce; 

16. 13 marca br. spotkanie w Skierbieszowie odnośnie organizacji święta Parków 

Krajobrazowych (zaangażowanych 8 gmin); 

17. 15 marzec br. odbiory kotłów, narada z dyrektorami szkół dotycząca dowożenia; 

18. 16 marzec br. ostatnie zebranie sołeckie; 

19. 17 marca br. powiatowy turniej samorządowy o puchar starosty - 4 miejsce, tego 

samego dnia był wyjazd na targi rolnicze do Kielc; 



20. 19 marca br. odwiedzenie muzeum pożarnictwa w Oseredku – w sprawie 

funkcjonowania na terenie gminy Sitno; 

21. 20 marca br. walne spotkanie delegatów spółki wodnej; 

22. 21 marca br. konferencja w sprawie gospodarki odpadami – Urząd Marszałkowski, 

tego samego dnia odbył się w Centrum Kultury konkurs recytatorski; 

23. W ostatnim tygodniu prężnie działały komisje rady gminy; 

24. Poprosił radę o zabezpieczenie środków na zjazd w Czołkach; 

25. Kontrola z KOWR – boisko, plac buraczany w Sitnie (brak planu zagospodarowania 

przestrzennego); 

26. Remiza OSP w Horyszowie Polskim – remont. 

 

Ad.8 

Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi 

 

Pani Violetta Wiech poinformowała o wysypisku śmieci na przejeździe kolejowym 

między Cześnikami, a Karpiem. Mieszkaniec zgłosił także, że jakaś osoba wyrzuciła tafle 

szkła koło drogi w Horyszowie Polskim, prosiła o dodatkowe wywrotki żużlu przy siłowni, 

następny temat brak drogi dojazdowej do łąk. 

Pan Wójt oznajmił, że fizycznie tej drogi nie ma. 

Pani Violetta Wiech zaproponowała, żeby radni przekazali środki na szczepienia 

przeciwko wirusowi brodawczaka. Poprosiła Komisję Rewizyjną o zbadanie sprawy. Dodała, 

że swoje 50% diety przeznaczy na sfinalizowanie tej szczepionki. 

Pan Sołtys Jan Grygiel poinformował o dziurach na drodze Karp – Boży Dar. Potrzeba 

nowej tablicy ogłoszeń, poprosił również o remont starej tablicy. 

Pani Roksana Kotarska - mieszkańcy podziękowali za otworzenie Domu Seniora plus, 

za żużel na drogi w Cześnikach (poprosiła o gruz), pomoc w naprawie nawierzchni dróg 

powiatowych, podziękowała za projekt 170 m – Cześniki Kolonia Dolna. Dalej, Cześniki 

Kolonia Górna pomoc w naprawie nawierzchni w drodze powiatowej w stronę Komarowa, 

wyrównanie dróg na polach i łąkach, poprosiła o gruz za Panem Wołoszynem na drogi 

dojazdowe na pól. Cześniki Kolonia Dolna wyrównanie dróg na łąki i pola. Zapytała, czy 

jeżeli będzie kompleksowo modernizowana nawierzchnia asfaltowa, to czy powiat zapewni 

nam pogłębienie rowów i zrobienie przepustów?  

Pan Wójt odpowiedział, że dokumentacja dopiero jest opracowywana.  

Pan Zdzisław Skóra zapytał, czy Pan Wojewoda nie zrealizowałby drogi Kornelówka 

– Rozdoły? Wspomniał o drodze gminnej w Cześnikach (za pętlą). 

Pan Wójt odparł, że 25% udziału w drodze to około 1 000 000 zł. Droga jest do 

realizacji. Dodał, że droga gminna, o której wspomniał także będzie realizowana.  

Pan Zdzisław Skóra wspomniał o niszczejących budynkach ODR w Sitnie. 

Pan Eugeniusz Grela zapytał o realizację drogi w jego miejscowości. 

Pan Wójt odpowiedział, że droga, o której mowa także jest do realizacji. 

Pan Sołtys Wołoszyn podziękował sołtysom za współpracę.  

Pani Kazimiera Pieńkosz zakomunikowała o studni przy chodniku, która była 

zasypana, a na obecną chwilę się pogłębia. 



Pan Tomasz Gąsior odniósł się do remontu drogi Rozdoły – Podźródła, przystanków 

na Stanisławce, wycinki drzew na zakręcie Rozdoły – Podźródła, garażu, drogi poscaleniowej 

– środki z funduszu sołeckiego, poprosił o gruz na drogę w Rozdołach koło Pana T., drogę 

koło Hydroforni i także koło krzyża.  

Pan Leszek Kozak zapytał o środki z nadleśnictwa. 

Pan Wójt odpowiedział, że na tę chwilę nic nie obiecali.  

Pani Dominika Monastyrska nadmieniła, że na Podźródłach nie ma połączenia 

komunikacyjnego. Niektórzy mieszkańcy nie mają, czym dostać się do ośrodka zdrowia. 

Poprosiła Pana Wójta o pomoc w powyższym temacie. Wspomniała o podcięciu gałęzi przy 

drogach i potrzebie wyrównania dróg żużlem w jej miejscowości. 

Pan Krzysztof Zwolak zapytał, kto jest zobligowany do odbioru śmieci w formie folii, 

sznurków i big bagów. 

Pan Wójt odpowiedział, że obecna firma ma wszystko zabrać, to wynika z umowy.  

Pan Zdzisław Michałek poprosił o żużel koło szkoły. Pomiędzy Sitnem, a Kolonią 

Sitno – koleiny na drodze po ulewach. Poprosił o wyrównanie drogi.  

Pan Wójt odpowiedział, że w miarę możliwości zostanie to poprawione. Dodał, że                 

w poniedziałek pracownicy wybierają się Kraków oglądać koparkę. 

Pani Ewa Baraniak poprosiła o wycięcie drzewa przy przystanku na Stabrowie.  

Pan Wójt odpowiedział, że jest w posiadaniu pisma, które otrzymał od starosty, 

dotyczy negatywnej odpowiedzi, bo jest to własność mieszkańca. Można jedynie podciąć 

gałęzie. 

Pani Ewa Baraniak poruszyła temat podwyżki prowizji sołtysów. Odniosła się do 

zarzutów Pana Przewodniczącego dotyczących sformułowania zdania na ostatniej sesji. 

Nadmieniła, że Pan Przewodniczący mówił, że nie słyszał o tym, że sołtysi sobie podnieśli 

prowizje, że jest to nieprawdziwe i bez przykrycia. 

Pan Przewodniczący sprostował i odpowiedział, że sołtysi nie mogli sobie sami 

podnieść prowizji. 

Pani Ewa Baraniak odpowiedziała, że Pan Przewodniczący powiedział, że: „(…) nie 

słyszał, żeby sołtysi sobie podnieśli prowizję (…)”  

Pan Przewodniczący odpowiedział, że nie był to zarzut, Pani Sołtys źle go zrozumiała, 

być może odpowiedź była mało precyzyjna i została inaczej odebrana, wtrącił, że to rada 

ustala podwyżki i obniżki. 

Dalej trwa rozmowa między Panem Przewodniczącym, a Panią Ewą Baraniak.   

Pani Roksana Kotarska poprosiła o załatwienie powyższej sprawy po sesji. 

Nadmieniła, że Rada posiada odpowiedź na pismo. 

Pani Lucyna Mazurek poprosiła o podsypanie drogi na Stanisławce na rozjeździe na 

Podźródła, ponieważ autobus ma trudności z zawracaniem.  

Pan Wójt odpowiedział, że ustalone jest żeby MZK jeździło na pętle. Należy tylko tam 

trochę wyrównać. 

Pan Lech Brzozowski odniósł się do wypowiedzi Pani Ewy Baraniak i Pana 

Przewodniczącego i stwierdził, że chodziło o to, że w tamtych czasie było 4 sołtysów, którzy 

jednocześnie byli radnymi, którzy to głosowali za podwyżkami dla sołtysów. On w ten sposób 

to zrozumiał. 

Dalej trwa rozmowa na temat powyższego tematu. 



Pan Wójt poinformował, że każdy może powiedzieć w emocjach zdanie za dużo, które 

zostanie źle odebrane. 

Pan Tomasz Gąsior zapytał o ścieżki rowerowe. 

Pan Wójt nadmienił, że trzeba zmienić wniosek, bo poprzedni został odrzucony, a bez 

sensu jest składanie takiego samego. Wspomniał o audycie, w którym wykazano, ile środków 

zostało przekazanych na projekty, dokumentacje, uzgodnienia, mapki itp. Nadmienił, że 

ścieżka rowerowa to nie jest tylko ścieżka, ale wszystko z nią związane np.: postoje, altanki 

itp. 

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej potwierdził.  

Pan Wójt dalej poinformował o ścieżkach rowerowych. 

Pan Krzysztof Zwolak zapytał o żużel na drogę? 

Pan Sołtys Czesław Gęborys zapytał Pana Przewodniczącego o światłowód? 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że firma będzie to realizowała w przeciągu 2-3 lat. 

Firma będzie chciała przyśpieszyć inwestycję na obszarach, na których będą występowały 

inwestycje, jak np.: budowa dróg itp. I dlatego też tam światłowód zostanie położony 

najwcześniej.  

Pan Sołtys Czesław Gęborys zapytał, czy w tym roku? 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że jest szansa na realizację. 

Pan Wójt odniósł się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego, dodał tylko, że jest to 

duża inwestycja i obejmuje całe Województwo. 

Pani Sołtys Kazimiera Pardyka poprosiła o zajęcie stanowiska w sprawie projektu 

rewitalizacji Cześnik. 

Pan Wójt odpowiedział, że wszystko zależy od rady gminy. Przyszły wniosek nie 

może zostać połączony ze szkołą dlatego, że zostanie odrzucony. Ostatnio wniosek został 

odrzucony, bo w budżecie nie było zagwarantowanych środków. 

Pan Zdzisław Skóra odniósł się do prowizji sołtysów. Poprosił o pobratanie się z radą. 

Pan Krzysztof Blaszka poprosił o podcinkę drzew w stronę Pana K. – Stabrów. 

Pani Monika Żmudzka prosiła o podsypanie drogi żużlem i podcinkę gałęzi. 

Pan Wójt wspomniał o podsypaniu poboczy, że będą zrealizowane w Wólce 

Horyszowskiej.  

Pani Ewa Baraniak poprosiła o kamień łamany. 

Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie prośby w miarę możliwości zostaną 

zrealizowane. Nadmienił o „odsiewce” z torów w zamian za to, że gmina użyczy im place 

buraczane w Jarosławcu i Karpiu. Powyższe ma na celu modernizację linii z Zamościa do 

Hrubieszowa. Odnośnie drogi w stronę Bitwy pod Komarowem wspomniał, że cukrownia na 

tę drogę powiatową obiecała 800 ton klińca. 

Pan Zdzisław Skóra oznajmił, że na terenie gminy Komarów są wąwozy, przez co 

dojazd jest utrudniony.  

Pan Wójt nie jest w stanie odnieść się do powyższego, ponieważ to nie jest już gmina 

Sitno, tylko Komarów. 

Pani Sołtys Wiesława Mil poinformowała, że na dawnej wadze buraczanej w Karpiu 

jest nielegalne składowisko opon.  

Pan Wójt odpowiedział, że sprawdzi umowy dzierżawy mieszkańców, którzy tam 

składują różne materiały. Jeżeli takowej umowy nie będzie, wystąpi z pismem o uprzątnięcie. 



Pani Grażyna Blaszaka zapytała o poszerzenie odcinka drogi do 5m pomiędzy Wólką 

Horyszowską, a Karpiem? Wspomniała o nierównościach przy lesie. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak. Wspomniał, że rozmawiał z osobą odpowiedzialną i na 

pewno zostanie to poprawione.  

Pani Monika Żmudzka zapytała o wycinkę drzewa w jej miejscowości. 

Pan Wójt oznajmił, że możliwe, że drzewo jest już wycięte. Wytłumaczył, że droga,              

o którą pyta nie biegnie przez las, tylko obok lasu, przez co leśniczy może nie zgodzić się na 

wycinkę. 

Pan Krzysztof Zwolak poinformował o zniszczonych drogach po ostatniej kampanii 

buraczanej. Zapytał, czy cukrownia przekaże żużel na te drogi? 

Pan Wójt odpowiedział, że w miarę możliwości powyższe zrealizuje. 

Pan Przewodniczący wtrącił, że przekazane zostało sprawozdanie za 2018 r.                         

i informacja o stanie mienia Radym Gminy Sitno. Odczytał pismo od Pani Sołtys Kazimiery 

Pieńkosz dotyczące poprawy drogi w Kornelówce. Następnie poprosił o odczytanie 

protokołów z Komisji: 

Pan Adam Mazurek Przewodniczący Komisji Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony 

Środowiska odczytał protokół z dnia 26.03.2019 r. następnie w skrócie go omówił. 

Pani Grażyna Blaszka Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała 

protokół z dnia 06 marca 2019 r. w skrócie go omówiła. W protokole ujęła odpowiedź na 

skargę Pana Mirosława G. na wybór sołtysa w sołectwie Karp. W związku z powyższym 

Komisja stwierdziła, że nie ma istotnych powodów do kontynuowania postępowania 

dotyczącego zażalenia/protestu wyborczego złożonego przez Pana Mirosława G, ponieważ 

jak już wcześniej zostało wspomniane w dniu 06.03.2019 r, strona sama wycofała zażalenie/ 

protest wyborczy.  

Pan Lech Brzozowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z dniu 27 

marca 2019 r. w skrócie go omówił. Tematem przewodnim była wspomniana już wcześniej 

na sesji dieta radnych i prowizja sołtysów. „Na podstawie materiałów przygotowanych przez 

Przewodniczącego Rady Komisja wywnioskowała, że prowizje sołtysów jak i diety radnych 

w gminie Sitno są porównywalne względem gmin sąsiednich. W tabeli na 15 gmin, gmina 

Sitno zajmuje miejsce środkowe – 8”.  

Pan Jan Grygiel oznajmił, że nie chodziło o to, sołtysi przyjmują obniżkę z pokorą. 

Pan Wójt odniósł się do protokołu Komisji Rewizyjnej i informacji dotyczącej 

posterunku Policji. Nadmienił, że dostał pismo odmowne z Komendy Głównej Policji                   

w Lublinie. Przedstawił w skrócie zawartą treść w piśmie. Będzie próbował jednak dalej 

doprowadzić do tego, żeby ten posterunek Policji powstał. 

Pan Kamil Pyś Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony 

Zdrowia i Sportu odczytał protokół z dnia 29 marca 2019 r., po czym w skrócie go omówił. 

Pan Radosław Kwapisz Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury i Rozwoju 

odczytał protokół z dnia 20 marca 2019 r. Komisja Budżetu także odniosła się do diet radnych 

i prowizji sołtysów. Przeanalizowali dokładnie, jak wyglądają prowizje i diety                               

w poszczególnych gminach. Popiera stanowisko wypracowane na wspólnym posiedzeniu 

Przewodniczących Komisji z dnia 20.03.2019 r. o nie podejmowaniu żadnych kroków 

związanych ze zmniejszeniem diet radnych. 



Następnie Pan Przewodniczący odczytał protokół z posiedzenia Przewodniczących 

Komisji z dnia 20.03.2019 r. W skrócie omówił najważniejsze informacje. „Przewodniczący 

Rady Gminy Sitno przedstawił Przewodniczącym Komisji w formie tabeli porównanie 

dotyczące pobieranych diet przez radnych jak i prowizji przez sołtysów względem gmin 

ościennych. W materiałach można zaobserwować, że prowizje sołtysów w gminie Sitno są 

porównywalne względem gmin sąsiednich. Odnośnie diet radnych, Przewodniczący 

wszystkich Komisji stałych jednogłośnie opowiedzieli się za pozostaniem przy obecnych 

stawkach, jakie obowiązują.” 

Zaproponował, żeby na koniec przedstawić slajdy z pełną analizą powyższego. 

Sołtysi nie zajęli stanowiska. 

 

Pan Przewodniczący poinformował o: 

1. Terminie złożenia oświadczeń majątkowych – koniec kwietnia br., 

2. 8 kwietnia o godz. 17
00

 spotkanie z Posłem Jarosławem Sachajko. 

 

Pan Wójt przypomniał o świętach takich jak 3 maja OSP, 12 maja oficjalne otwarcie 

Seniora Plus, 7 kwietnia br. spotkanie z Wojewodą Lubelskim i Posłami Zawiślakiem, 

Senatorem Jerzym Chróścikowskim oraz Radnym Sejmiku Województwa Lubelskiego 

Krzysztofem Gałaszkiewiczem o godz. 17
00

. Przedstawił sprawozdanie z wydatkowania 

środków własnych. Zakomunikował, że wpłynęło pismo do Rady Gminy – anonim. W piśmie 

zawarte są różne tematy np.: odnośnie umarzania podatków (każde podanie jest 

indywidualnie rozpatrzone), pytanie o obietnice w sprawie przekazywania diety na cele 

społeczne (przekazane 8 tys. zł przez 4 miesiące). Jeżeli ktoś wyraża chęć zapoznania się 

z pismem, to zaprasza. 

Pan Lech Brzozowski odniósł się do szczepień. 

Pani Violetta Wiech ponownie wyjaśniła, co ma na celu i jakie ma znaczenie 

przeprowadzenie akcji szczepień. 

Pan Leszek Kozak dodał, że 2 lata temu na szczepienie zgłosiło się 12 osób, inni się 

wycofali. 

Pani Roksana Kotarska zapytała o liczbę osób chętnych na szczepienie. 

Pan Wójt zaproponował przeprowadzić ankietę na temat szczepień. Dopiero po analizie 

rozważyć przekazanie środków na ten cel.   

Ad. 9 

Zamknięcie obrad sesji 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

zaproszonym gościom oraz radnym za czynny udział w obradach sesji.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: 

„Zamykam VII Sesję Rady Gminy Sitno” 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysław Wydmański 

Protokołował: 

Krzysztof Prokopowicz   


